
 

BB  II  LL  TT  EE  NN  

UUnniivveerrzziitteettaa  CCrrnnee  GGoorree  
ISSN 1800-5101 

   http://www.ucg.ac.me  

Univerzitet Crne Gore 

Cetinjska br. 2 

Broj : 636 

Godina : 2025. 

Podgorica, 28. mart  2025. 

Broj primjeraka : 50 

 
 

Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 18 Statuta Univeerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća Pravnog 
fakulteta Univerziteta Crne Gore, uz prethodno pribavljeno 
mišljenje rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj dana 
27.02.2025. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
I Za dekana Pravnog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira se prof. 
dr Vladimir Savković, redovni profesor te organizacione jedinice, 
na mandatni period 2025-2028. godine. 
 
II Dekan stupa na dužnost  22. maja 2025. godine 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj:02-771/2 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 18 Statuta Univeerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog Vijeća 
Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore, uz prethodno 
pribavljeno mišljenje rektora Univerziteta Crne Gore, na sjednici 
održanoj dana 26.03.2025. godine, donio je 

 
 

ODLUKU 
 
 
I Za dekana Filološkog fakulteta Univerziteta Crne Gore bira se 
prof. dr Igor Lakić, redovni profesor te organizacione jedinice, na 
mandatni period 2025-2028. godine. 
 
II Dekan stupa na dužnost  28. maja 2025. godine 
 
III Ova odluka je konačna. 
 
Broj:02-1165/2 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 24 st. 1 tač.18 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na prijedlog Vijeća 
Građevinskog fakulteta, uz prethodno pribavljeno mišljenje rektora 
Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj dana 26.03.2025. 
godine, donio je 
 
 

ODLUKU 
o izmjeni Odluke Upravnog odbora Univerziteta Crne Gore  

br. 02-4722/3 od 26.12.2024. godine 
 
 
I Stav 2 Odluke Upravnog odbora br. 02-4722/3 od 26.12.2024. 
godine mijenja se i glasi:  
 

“Dekan stupa na dužnost 01. aprila 2025. Godine” 
 

II Odluka Upravnog odbora br. 02-4722/3 od 26.12.2024. godine u 
ostalom dijelu ostaje nepromijenjena. 
 
III Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1929 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 4 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj dana 26.03.2025. godine, donio je 

 
 

ODLUKU  
 
 
I Daje se saglasnost na izmjene i dopune konsolidovanog 
finansijskog plana Univerziteta Crne Gore za 2025. godinu za 
organizacione Medicinski fakultet, Građevinski fakultet, Institut za 
interdisciplinarne i multidisciplinarne studije, Metalurško-
tehnološki fakultet, Institut za biologiju mora, Pomorski fakultet, 
Fakultet za sport i fizičko vaspitanje i Elektrotehnički fakultet, na 
predlog rektora br. 01-1628/1 od 25.03.2025. godine i na osnovu 
Mišljenja Sektora za finansije br. 05/1-1628/2 od 25.03.2025. 
godine. 
 
II Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-1628/4 
Podgorica, 26.03.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 
 
 
 
 
 

http://www.ucg.ac.me/


Strana 2 - Broj 636 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. mart 2025. 

 
Na osnovu člana 84 stav 6 Zakona o javnim nabavkama Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora, na 
sjednici održanoj dana 26.03.2025. godine, donio je  

 
 

ODLUKU  
 
 

I Daje se saglasnost na izmjene i dopune plana javnih nabavki 
Univerziteta Crne Gore za 2025. godinu – izmjena br. 2, za potrebe 
organizacionih jedinica: Metalurško-tehloškog fakulteta, Instituta za 
napredne studije, Instituta za interdisciplinarne i multidisciplinarne 
studije, Građevinskog fakulteta, Ekonomskog fakulteta, Prirodno-
matematičkog fakulteta, Elektrotehničkog fakulteta,  Biotehničkog 
fakulteta, Medicinskog fakulteta, Fakulteta likovnih umjetnosti, 
prema predlozima rektora br. 01-19708/1 od 25.03.2025.godine, br. 
01-19708/2/1 od 25.03.2025. godine i br. 01-19708/3/1 od 
25.03.2025. godine, uz pozitivno mišljenje Službe za javne nabavke 
Univerziteta Crne Gore br. 01/14-93 od 25.03.2025. godine, br. 
01/14-93/2 od 25.03.2025.godine i br. 01-1908/3/1 od 25.03.2025. 
godine.  
 
II Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore i u postupku propisanom Zakonom 
o javnim nabavkama.  
 
Broj: 02-1908/4 
Podgorica, 26.03.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi sa čl. 12 
st.4 tač. 8 Statuta društva sa ograničenom odgovornošću 
“Univerzitetski sportsko-kulturni centar”- Podgorica, uz Mišljenje 
Odbora za finansije br. 02-1367/1 od 24.03.2025. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 
26.03.2025. godine, donio 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Daje se saglasnost na finansijski izvještaj društva sa ograničenom 
odgovornošću “Univerzitetski sportsko-kulturni centar” – Podgorica 
za 2024. godinu, prema predlogu izvršnog direktora br.02-1367 od 
04.03.2025. godine, uz pozitivno Mišljenje Odbora za finansije br. 
02-1367/1 od 24.03.2025. godine. 
 
II Vršilac dužnosti izvršnog direktora Društva se obavezuje da i 
dalje periodično (tromjesečno) izvještava o finansijskom poslovanju 
Društva, uz procjenu rizika. 
 
III Sastavni dio odluke čini Mišljenje Odbora za finansije br. 02-
1367/1 od 24.03.2025. godine. 
 
IV Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1367/2 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Na osnovu čl. 24 i čl. 70 st. 2 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
postupajući po Zahtjevu Mašinskog fakulteta Univerziteta Crne 
Gore br.1-229/5 od 19.03.2025. godine, uz pribavljeno Mišljenje 
Sektora za finansije br. 02-394/4/1 od 20.03.2025. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 
26.03.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
I Daje se saglasnost dekanu Mašinskog fakulteta Univeziteta Crne 
Gore za zaključenje ugovora o javnoj nabavci sa Upravom za 
saobraćaj, u vezi sa nabavkom usluge “Procjena nivoa bezbjednosti 
na državnim putevima (IRAP)”, koji će posao Mašinski fakultet 
realizovati u konzocijumu sa Fakultetom prometnih znanosti 
Sveučilišta u Zagrebu. 
 
II Vrijednost ugovora iz st. 1 ove odluke iznosi 453.000,00 eur-a, 
bez uračunatog PDV-a, dok je rok za izvršenje posla 12 (dvanaest) 
kalendarskih mjeseci od dana uvođenja u posao. 
 
III Daje se saglasnost dekanu Mašinskom fakultetu Univerziteta 
Crne Gore da kod Crnogorske komercijalne banke pribavi, 
bezuslovnu i na prvi poziv naplativu garanciju za dobro izvršenje 
posla u iznosu od 10% procijenjene vrijednosti ugovora (453.000,00 
bez uračunatog PDV-a). 
 
IV Trajanje garancije iz st. 3 ove odluke je nužno za period 10 
(deset) dana duže od roka određenog za izvršenje posla. 
 
V Saglasnosti iz st. 1 i 3 ove odluke podrazumijevaju odgovornost 
dekana Mašinskog fakulteta Univerziteta Crne Gore u pogledu 
preduzimanja svih neophodnih radnji radi realizacije posla, kao i 
obavezu da blagovremeno izvjesti rektora Univerziteta Crne Gore o 
izvršenju predmetnog ugovora. 
 
VI  Sastavni dio odluke čini Mišljenje Sektora za finansije br. 02-
394/4/1 od 20.03.2025. godine  
 
VII Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-394/5 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 tač. 9 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u vezi 
sa čl. 39 Zakona o državnoj imovini Crne Gore, po predlogu rektora 
Univerziteta Crne Gore br. 01-1834 od 21.03.2025. godine, Upravni 
odbor Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održanoj dana 
26.03.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, kao nadležni organ za 
raspolaganje imovinskim pravima Univerziteta Crne Gore, ustupa 
Sindikatu Crne Gore nepokretnost (stambeni prostor) upisan u Listu 
nepokretnosti br. 1038 KO Podgorica I , PD 122, spratnost P3, 
površine P 18m2, koja se nalazi na lokaciji Ulica Marksa i Engelsa. 
 
II Ovlaščuje se rektor Univerziteta Crne Gore da se stara o 
realizaciji ove odluke, te zaključi odgovarajući ugovor sa 
Sindikatom Univerziteta Crne Gore. 
 
III Sastavni dio ove odluke čini predlog rektora Univerziteta Crne 
Gore br. 01-1834 od 21.03.2025. godine. 
 
IV Ova odluke je konačna i stupa na snagu danom pribavljanjem 
saglasnosti od strane Vlade Crne Gore kao Osnivača. 
 
Broj:02-1834/1 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 



28. mart 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 3 - Broj 636 

  
Na osnovu čl.36 st. 2, čl. 30 i  čl.39 Zakona o državnoj imovini 
Crne Gore, a u skladu sa čl. 24. st.1. tač.9 Statuta Univerziteta Crne 
Gore, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je, na jsjednici 
održanoj 26.03.2025. godine, donio 
 

 
ODLUKU 

 
 
I Daje se saglasnost za davanje u zakup dva poslovna prostora u 
zgradi Tehničkih fakultet, oba površine po 12 m2, upisanih u LN br. 
974 KO Podgorica I, katastarskih parcela br. 1372, u zgradi br. 1 – 
prizemlje na period tri godine sa mogućnošću produženja. 
 
II Minimalna cijena zakupa  poslovne prostore iz st. 1 ove odluke je 
po 150,00 eur-a bez PDV-a po poslovnom prostoru. 
 
III Nepokretnosti iz st. 1 ove odluke daju se u zakup radi obavljanja 
društvene i kulturne djelatnosti. 
 
IV Sastavni dio ove odluke čini Predlog rektora br. 01-1833 od 
21.03.2025. godine i Izvještaj ovlašćenog procjenitelja Andrije 
Zvicera. 
 
VI Ova odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1833/1 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na predlog rektora br. 01-
1902 od 25.03.2025. godine, na sjednici od 26.03.2025. godine, 
donio je    

 
ODLUKU 

 
Član 1 

 
Usvaja se Pravilnik o dopunama Pravilnika o unutrašnjoj 
organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore prema predlogu rektora br. 01-1902 od 25.03.2025. 
godine. 

Član 2 
 

Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik o dopunama Pravilnika o 
unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu 
Univerziteta Crne Gore. 

Član 3 
 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u Biltenu 
Univerziteta Crne Gore.  
 
Broj: 02-02-1902/2 
Podgorica, 26.03.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
 

Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 17 Statuta Univerziteta Crne Gore 
(Bilten UCG, br. 337/15 – posebno izdanje i 447/18), a u vezi sa 
članom 33 stav 1 Pravilnika o unutrašnjoj organizaciji i 
sistematizaciji radnih mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, 
br. 07-1842/1 od 06.07.2015. godine, sa izmjenama i dopunama, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, na sjednici održanoj 26. 
marta 2025. godine, donio je 
 
 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA 

O UNUTRAŠNJOJ ORGANIZACIJI I  
SISTEMATIZACIJI RADNIH MJESTA 

U REKTORATU UNIVERZITETA CRNE GORE 
 

Član 1 
 

U Pravilniku o unutrašnjoj organizaciji i sistematizaciji radnih 
mjesta u Rektoratu Univerziteta Crne Gore, br. 07-1842/1 od 
06.07.2015. godine (sa izmjenama i dopunama), u članu 22 
(Tabelarni pregled radnih mjesta: broj izvršilaca i uslovi koje 
izvršioci treba da ispunjavaju za obavljanje sistematizovanih 
poslova), poslije rednog broja 1.9  dodaje se novi red koji glasi: 
 
1.10 Koordinator 

za 
usklađenost 
poslovanja 
(Compliance 
menadžer) 

1 Visoko 
obrazovanje 
u obimu 240 
kredita 
CSPK-a 
(VII-1 nivo 
kvalifikacija 
obrazovanja) 
iz oblasti 
društvenih 
nauka – 
podoblast 
Ekonomija 

Najmanje 5 godina radnog 
iskustva, od čega 3 godine 
na rukovodećim mjestima i 
3 godine na poslovima 
usklađenosti poslovanja 
(compliance, zaštita ličnih 
podataka, implementacija i 
priprema internih akata); 
 
Posjeduje sertifikat iz 
oblasti usklađenosti 
poslovanja i zašitu ličnih 
podataka implementacija 
GDPR-a; 
 
Poznavanje rada na 
računaru; 
 
Znanje engleskog jezika 

 
Član 2 

 
U članu 24, u opis poslova radnog mjesta, poslije opisa poslova 
radnog mjesta ‘’Vozač’’, dodaje se novi naziv i opis poslova radnog 
mjesta, koji glasi: 
 
Koordinator za usklađenost poslovanja (Compliance menadžer) 

- priprema godišnji plan rada, prateći smjernice Politike 
usklađenosti procesa poslovanja i performansi razvoja 
rektorata, zahtjeve rektorata, promjene u pravnom okruženju, 
te odgovara za sprovođenje Plana 

- ocjenjuje rizike u odnosu na usklađenost procesa poslovanja, te 
prema potrebi predlaže preporuke ili smjernice za savladavanje 
rizika u odnosu na usklađenost poslovanja te o tome informiše 
Rektora i Upravni odbor 

- Priprema registar poslovnih procesa i vodi računa o njihovoj 
ažurnosti 

- Obavlja i druge poslove po nalogu rektora i predsjednika 
Upravnog odbora 

 
Za svoj rad odgovorna je Rektoru i Upravnom odboru 
 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od objavljivanja odluke 
o usvajanju u Biltenu Univerziteta Crne Gore. 
 
Broj: 02-1902/1 
Podgorica,26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
 



Strana 4 - Broj 636 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. mart 2025. 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, sjednici održanoj 
26.03.2025. godine, je razmotrio zahtjev rektora za dobijanje 
mišljenja za prijem u radni odnos izvršioca u Rektoratu Univerziteta 
Crne Gore na upražnjena radno mjesto:’’Koordinator za 
usklađenost poslovanja (Compliance menadžer)’’, te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ‘’Koordinator za 
usklađenost poslovanja (Compliance menadžer)’’ (jedan 
izvršilac) u Rektoratu Univerziteta Crne Gore i daje pozitivno 
mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici novog 
zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 422/18-
dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –1903/1 
Podgorica, 26.03.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, u primjeni 
Odluke o politici novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore, 
Upravni odbor Univerziteta Crne Gore, sjednici održanoj 
26.03.2025. godine, je razmotrio Zahtjev rektora br.01-749/1 od 
24.03.2025. godine za dobijanje mišljenja za prijem u radni odnos 
izvršioca na Institutu za biologiju mora Univerziteta Crne Gore na 
upražnjena radno mjesto:’’Tehnički saradnik u Laboratoriji za 
hemiju moru i okeanografiju’’, te je usvojio: 

 
 

ZAKLJUČAK 
 
 

I Upravni odbor Univerziteta Crne Gore je saglasan sa ocjenom 
rektora o potrebi popunjavanja radnog mjesta ’’Tehnički saradnik 
u Laboratoriji za hemiju moru i okeanografiju’’(jedan izvršilac) 
na Institutu za biologiju mora Univerziteta Crne Gore i daje 
pozitivno mišljenje, u skladu sa članom 5 stav 1 Odluke o politici 
novog zapošljavanja na Univerzitetu Crne Gore (Bilten UCG, br. 
422/18-dodatak). 
 
II Zaključak se upućuje rektoru na dalji postupak. 

 
Broj: 02 –749/3 
Podgorica, 26.03.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu čl. 24 st. 1 čl. 19 Statuta Univerziteta Crne Gore, a u 
vezi sa čl. 13 Statuta Društva sa ograničenom odgovornošću  
„Unispektrum“ – Podgorica, Upravni odbor Univerziteta Crne Gore 
je, održana dana 26.03.2025. godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
I Konstatuje se prestanak mandata dr Marini Banović, kao vršioca 
dužnosti izvršnog direktora društva sa ograničenom odgovornošću 
„Unispektrum“– Podgorica, zbog podnošenja ostavke iz ličnih 
razloga. 
 
II Za vršioca dužnosti izvršnog direktora Društva imenuje se dr 
Milena Žižić. 
 
 
 
 

III Odluka je konačna i stupa na snagu danom donošenja. 
 
Broj:02-1841/2 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA  CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 Statuta Univerziteta Crne Gore, Upravni odbor 
Univerziteta Crne Gore je, na sjednici održnoj dana 26.03.2025. 
godine, donio 
 
 

ODLUKU 
 
I Usvaja se Pravilnika o uslovima i načinu ostvarivanja prava na 
varijabilni dio zarade stručnog i neakademskog osoblja na 
Univerzitetu Crne Gore. 
 
II Sastavni dio ove odluke čini Pravilnik iz stava 1 odluke. 
 
III Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, a po pribavljenoj saglasnosti 
Osnivača. 
 
Broj:02-223/4/1 
Podgorica, 26.03.2025. godine 
 

UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 
Predsjednik 

Prof. dr Milivoje Radović 
 

 
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore i 
člana 21 stav 5 Zakona o zaradama zaposlenih u javnom sektoru 
(„Službenom listu CG", br. 16/16, 83/16, 21/17, 42/17, 12/18, 
42/18, 34/19, 146/21, 92/22, 152/22 i 48/24), Upravni odbor 
Univerzieta Crne Gore je, na sjednici od 26.03.2025. godine, donio 
 

 
PRAVILNIK  

O USLOVIMA I NAČINU OSTVARIVANJA PRAVA  
NA VARIJABILNI DIO ZARADE STRUČNOG I 

NEAKADEMSKOG OSOBLJA  
NA UNIVERZITETU CRNE GORE 

 
 
 

I OPŠTE ODREDBE 
 

Član 1 
 

Ovim pravilnikom uređuju se uslovi i način ostvarivanja prava na 
varijabilni dio zarade stručnog i neakademskog osoblja na 
Univerzitetu Crne Gore i na njegovim organizacionim jedinicama, s 
ciljem podsticanja produktivnosti, efikasnosti i kvaliteta rada. 
 

Član 2 
 

Varijabilni dio zarade pripada zaposlenom za ostvarene izuzetne 
rezultate i kvalitet rada, u zavisnosti od raspoloživih sredstava. 
 
Varijabilni dio zarade se može isplatiti u iznosu do 45% osnovne 
zarade zaposlenog, a dodjeljuje se na osnovu ispunjenih uslova 
definisanih ovim pravilnikom. 
 
Obračun varijabilnog dijela zarade vrši se u skladu sa zakonom, 
podzakonskim aktima i Kolektivnim ugovorom za Univerzitet Crne 
Gore. 
 
 
 
 
 
 
 
 



28. mart 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 5 - Broj 636 

  
II USLOVI I POSTUPAK ZA DODJELU VARIJABILNOG 

DIJELA ZARADE 
 

 
Član 3 

 
Zaposleni na Univerzitetu Crne Gore obavezan je da ostvaruje 
redovno prisustvo na poslu. 
 
Redovno prisustvo na poslu iz st. 1 ovog člana podrazumijeva 
poštovanje propisanog punog radnog vremena, a koje se utvrđuje na 
osnovu evidencije o prisustvu na poslu. 
 
Evidenciju o prisustvu na poslu iz st. 2 ovog člana dužni su da 
obezbijede rukovodioci organizacionih jedinica.  
 
Uslovi za ostvarivanje prava na varijabilni dio zarade su: 
 
- ostvareni ciljevi – realizacije individualnih i timskih ciljeva 

postavljenih od strane rukovodstva; 
- realizovanje plana rada – pravovremenog i kvalitetnog 

izvršavanja poslova i zadataka iz godišnjeg ili mjesečnog plana 
rada; 

- spremnosti na rad i obavljanja dodatnih poslova – 
proaktivnosti u prihvatanju dodatnih zadataka ili vanrednih 
aktivnosti; 

- izuzetan doprinos u radu – inovacije, doprinosa poboljšanju 
radnih procesa i unapređenju rezultata rada; 

- tačnost i preciznost – pažljivog i preciznog izvršavanje poslova 
i zadataka u predviđenom roku; 

- efikasnosti – brzine i kvaliteta u izvršavanju obaveza uz 
racionalno korišćenje resursa; 

- smanjenje operativnih troškova kroz racionalno korišćenje 
resursa; 

- doprinos korporativnom razvoju i unapređenju ugleda 
Univerziteta Crne Gore, odnosno njegovih organizacionih 
jedinica. 

 
Član 4 

 
Predlog sa obrazloženjem za dodjelu varijabilnog dijela zarade 
podnosi neposredni rukovodilac zaoslenog. 
 
Prije utvrđivanja predloga iz stave 1 ovog člana za dodjelu 
varijabilnog dijela zarade: 
 
- neposredni rukovodilac vrši ocjenu rada zaposlenog na osnovu 

uslova iz člana 3 ovog pravilnika, 
- neposredni rukovodilac dostavlja predlog za varijabilni dio 

zarade sa obrazloženjem i dokumentacijom koja potvrđuje 
ispunjenost uslova za dodjelu varijabilnog dijela zarade 

 
Član 5 

 
Neposredni rukovodilac je, pored obaveza iz čl. 4 ovog pravilnika 
dužan je da, uz predlog za varijabilni dio zarade sa obrazloženjem, 
dostavi i dokaz da je zaposleni ispunio propisanu zakonsku normu u 
pogledu broja časova provedenih na radu u toku mjeseca za koji se 
predlaže varijabila. 
 
Zaposlenom ne može  biti odobrena isplata varijabilnog dijela 
zarade, ako se iz evidencionog izvještaja  utvrdi da nije ispunio 
uslov u pogledu redovnog prisustva na radu, što podrazumijeva 
puno radno vrijeme, osim u slučajevima gdje je odsustvo bilo 
unaprijed odobreno ili opravdano u skladu sa propisima. 
 
U slučaju odobrenog ili opravdanog odsustva zaposlenog u skladu 
sa propisima, neposredni rukvoodilac dužan je da dostavi validno 
opravdanje (ljekarsko opravdanje, doznake za bolovanje, rješenje o 
odobrenju za korišćenje slobodnog dana i druge slične isprave). 

 
Član 6 

 
Odluku o dodjeli varijabilnog dijela zarade zaposlenog u rektoratu 
Univerziteta Crne Gore donosi rektor, a za zaposlene na 
organizacionim jedinicama (fakulteti i instituti) donosi dekan, 
odnosno direktor uz saglasnost rektora. 
 
 
 

III  NAČIN ISPLATE VARIJABILNOG DIJELA ZARADE 
 

Član 7 
 

Varijabilni dio zarade se isplaćuje uz redovnu zaradu, najkasnije do 
kraja narednog mjeseca za koji je odobrena. 
 
Obračun varijabilnog dijela zarade vrši Sektor za finansije 
Univerziteta Crne Gore na osnovu odluke o dodjeli varijabilnog 
dijela zarade. 
 
Sektor za finansije obračun varijabilnog dijela zarade zaposlenog 
vrši na osnovu odluke o dodjeli varijabilnog dijela zarade u skladu 
sa ovim pravilnikom. 
 

Član 8 
 

Varijabilni dio zarade se može isplaćivati mjesečno ili kvartalno. 
 

Član 9 
 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u 
Biltenu Univerziteta Crne Gore, a po pribavljenoj saglasnosti 
Osnivača. 
 
Broj: 02-223/4 
Podgorica, 26.03.2025. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednik 
Prof. dr Milivoje Radović 

 

 
Na osnovu člana 32 Statuta Univerziteta Crne Gore,stav 1, tačka 28 
(Bilten UCG br. 337/15 i br. 447/18) Senat Univerziteta Crne Gore 
na sjednici održanoj 27.3. 2025. godine donio je    

 
 

UPUTSTVO 
ZA PRIPREMU, REALIZACIJU I PUBLIKOVANJE  

INAUGURACIONOG PREDAVANJA 
 

 
Inauguraciono predavanje 

 
Kandidat koji se bira u akademsko zvanje redovni profesor, 

prije izbora u zvanje drži inauguraciono predavanje na Univerzitetu 
Crne Gore (u daljem tekstu: Univerzitet). 

Inauguraciono predavanje je, po pravilu, prezentacija 
najznačajnijeg naučnog, umjetničkog i stručnog rezultata odnosno 
doprinosa kandidata razvoju oblasti za koju se bira (u daljem tekstu: 
Predavanje). 

 
Prijava predavanja 

 
Organizaciona jedinica dostavlja Naučnom odboru naziv 

predavanja u pisanoj formi, zajedno sa referatom za izbor u zvanje, 
u skladu sa propisanom procedurom za postupak izbora u 
akademsko zvanje. 

 
Komisija za praćenje predavanja 

 
Za praćenje predavanja Senat Univerziteta imenuje komisiju od 

tri člana iz reda redovnih profesora Univerziteta ili iz reda 
istaknutih naučnika odnosno istaknutih umjetnika, sa akademskim 
zvanjem redovnog profesora odnosno naučnog savjetnika van 
Univerziteta iz oblasti iz koje se kandidat bira.  

 
Termin i mjesto održavanja predavanja  

 
 Najava predavanja (podaci o kandidatu i oblasti za koju se 

bira, naziv predavanja, termin održavanja i imena članova komisije 
za praćenje predavanja) objavljuje se u Biltenu Univerziteta. 

Predavanja se najavljuju i isticanjem obavještenja na oglasnoj 
tabli Univerziteta i svih jedinica Univerziteta, odnosno i drugim 
vidovima oglašavanja. 

Predavanje se, po pravilu, održava u roku predviđenom za uvid 
javnosti u referat za izbor u zvanje.  

Predavanje se održava na Univerzitetu Crne Gore. Izuzetno, 
kandidat koji se bira u zvanje redovni profesor za umjetničke 



Strana 6 - Broj 636 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. mart 2025. 

 
discipline predavanje može održati i van prostorija Univerziteta 
Crne Gore. 

 
Postupak i tok predavanja 

 
Predavanja su javna. 
Na početku predavanja jedan od članova komisije najavljuje 

predavanje. Najava sadrži osnovne podatke o kandidatu i nazivu 
predavanja, načinu postavljanja pitanja i komentara od strane 
članova komisije i slušalaca, kao i poziv kandidatu da počne 
predavanje.  

Pripremljeno predavanje prezenuje se u trajanju do 30 minuta. 
Nakon završetka predavanja članovi komisije i slušaoci mogu 

postavljati pitanja i davati komentare u trajanju do 30 minuta. 
Komentar se može upisati u obrazac, koji je dat u prilogu 

Uputstva.  
 

Izvještaj o predavanju 
 

Komisija podnosi Senatu Univerziteta izvještaj o uspješnosti 
održanog inauguracionog predavanja, zajedno sa komentarima 
slušalaca datim na obrascu.  

 
Publikovanje predavanja 

 
Nakon završenog predavanja, kandidat u roku od 30 dana od 

dana održavanja predavanja dostavlja konačni tekst inauguracionog 
predavanja Izdavačkom savjetu Univerziteta Crne Gore, na obrascu 
datom u prilogu ovog Uputstva.  

Konačni tekst se dostavlja u obliku pripremljenom za 
publikovanje. Obim teksta ne može biti veći od 15 strana (A4 
format, pismo Times New Roman, veličina pisma 12 pt, s 
razmakom između redova vrijednosti 1,5). Ilustrativni materijal 
(fotografije, crteži, tabele, grafikoni i slično) dostavljaju se i u 
posebnom formatu u skladu sa uputstvom za tehničku pripremu 
rukopisa Izdavačkog savjeta.  

Sva predavanja publikuju se u Zborniku godišnjih 
inauguracionih predavanja na Univerzitetu, u okviru izdavačke 
djelatnosti Rektorata. 

Uredništvo Rektorata dužno je da Zbornik godišnjih 
inauguracionih predavanja održanih u prethodnoj godini publikuje 
do kraja prvog kvartala (30. mart) u štampanoj i elektronskoj formi.  

 
Broj: 03-1948 
Podgorica, 27.3.2025. godine 
 

SENAT UNIVERZITETA CRNE GORE 
PREDSJEDNIK 

Prof. dr Vladimir Božović, rektor 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



28. mart 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 7 - Broj 636 

  
  

Prilog 1 
 
 
 
 
 

SENATU UNIVERZITETA CRNE GORE 
INAUGURACIONO PREDAVANJE KANDIDATA  

ZA IZBOR U AKADEMSKO ZVANJE REDOVNI PROFESOR 
 
 

KANDIDAT  

OBLAST  

TERMIN PREDAVANJA  

 
 

IZVJEŠTAJ 
 

(Mišljenje Komisije o uspješnosti predavanja) 

 
                                        

 KOMISIJA: 

 Ime i prezime Svojeručni potpis 

1.   

2.   

3.   

 
 



Strana 8 - Broj 636 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. mart 2025. 

 
 

Prilog 2 
 
 
 
 
 

SENATU UNIVERZITETA CRNE GORE 
INAUGURACIONO PREDAVANJE KANDIDATA  

ZA IZBOR U AKADEMSKO ZVANJE REDOVNI PROFESOR 
 
 

KANDIDAT  

OBLAS  

TERMIN PREDAVANJA  

 
 

KOMENTAR  
 

(Komentar slušaoca o održanom predavanju) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

KOMENTATOR: 

Ime i prezime 
(akademski stepen, zvanje) 

 
 

Ustanova: 
(u kojoj je zaposlen/a) 

 
 

Svojeručni potpis  

 
 



28. mart 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 9 - Broj 636 

  
 

Prilog 3 
 
 
 
 
 

IZDAVAČKOM SAVJETU UNIVERZITETA CRNE GORE 
INAUGURACIONO PREDAVANJE KANDIDATA  

ZA IZBOR U AKADEMSKO ZVANJE REDOVNI PROFESOR 
 

 

KANDIDAT  

OBLAST  

TERMIN PREDAVANJA  

 
 

NAZIV PREDAVANJA  

NAZIV PREDAVANJA NA 
ENGLESKOM JEZIKU 

 

 
 

Apstrakt predavanja 
(do 1000 karaktera, sa proredima, pismo Times New Roman, veličina pisma 12 pt, s razmakom između redova vrijednosti 
1,5) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Apstrakt predavanja na engleskom jeziku 
(do 1000 karaktera, sa proredima, pismo Times New Roman; veličina pisma 12 pt, s razmakom između redova vrijednosti 
1,5) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   



Strana 10 - Broj 636 BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE 28. mart 2025. 

 

Tekst inauguracionog predavanja 
(Obim teksta ne može biti veći od 15 strana, pismo Times New Roman, veličina pisma 12 pt, s razmakom između redova 
vrijednosti 1,5. Ilustrativni materijal (fotografije, crteži, tabele, grafikoni i slično) dostavljaju se i u posebnom formatu u 
skladu sa uputstvom za tehničku pripremu rukopisa Izdavačkog savjeta) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Biografija kandidata 
(do 1000 karaktera, sa proredima, pismo Times New Roman; veličina pisma 12 pt, s razmakom između redova vrijednosti 
1,5) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Obrazloženje 
 
Inauguraciono predavanje predstavlja integralni dio procesa 

sticanja najviših kvalifikacija za samostalno sprovođenje 
istraživanja i izvođenja nastave. Riječ je o konačnom radu kojim se 
formalno procjenjuju sposobnosti kandidata za izbor u akademsko 
zvanje redovnog profesora. Inauguraciono predavanje objedinjuje 
istraživački opus kandidata, prezentaciju i temeljnu raspravu o 
postignutim rezultatima. U duhu dobre prakse renomiranih svjetskih 
univerziteta, inauguraciona predavanja se publikuju u okviru 
izdavačke djelatnosti matične akademske institucije.  

 
Oslanjajući se na najbolje modele savremenih univerziteta, te 

slijedeći sopstvenu misiju promocije naučnoistraživačkog i 
umjetničkog stvaralaštva, Univerzitet Crne Gore ustanovljava 
Zbornik godišnjih inauguracionih predavanja UCG.  

 

Namjera predlagača je da proces izbora kandidata u akademsko 
zvanje redovnog profesora učini ne samo vidljivijim, već i trajnim 
svjedočanstvom pojedinačnih doprinosa kandidata naučno-
obrazovnoj i umjetničkoj teoriji i praksi u zemlji i svijetu. U skladu 
s tim, publikovanje inauguracionih predavanja na Univerzitetu Crne 
Gore ubuduće će biti neizostavni dio izbora u akademsko zvanje 
redovnog profesora. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



28. mart 2025. BILTEN UNIVERZITETA CRNE GORE Strana 11 - Broj 636 

  
 

SADRŽAJ: 
 
1. ODLUKE UPRAVNOG ODBORA UCG  ....................... 1 
 
2. UPUTSTVO ZA PRIPREMU, REALIZACIJU I 

PUBLIKOVANJE INAUGURACIONOG  
 PREDAVANJA .................................................................. 5 
 
 
 


